
Kurt Kotouč Na Vernisáži V Národní Galerii 

Obrázek byl pořízený v Praze v 70. letech. Je z nějaké vernisáže konající se v Národní galerii.

V Národní galerii v Praze jsem pracoval dvacet let, připravoval jsem výstavní katalogy a plakáty.

Ze strany mě vyloučili po Pražském jaru. Tou dobou už jsem pracoval v Národní galerii v Praze, kde
jsem kvůli tomu, že jsem nebyl členem strany, žil ve stavu určitého ohrožení. Byl jsem vedoucím
tiskového oddělení, což vadilo jednomu náměstkovi ředitele, který neustále zdůrazňoval, že
nesmím být ponechán ve své funkci. Nakonec jsem se tam udržel, i proto, že Národní galerii řídil Jiří
Kotalík.  Mnozí mu vytýkají, že spolupracoval s režimem, protože on jaksi zachovával takovou
diplomatickou servilnost vůči různým stranickým a vládním představitelům, jinak by se na tom
místě neudržel, ale zároveň v Národní galerii umožnil pracovat některým lidem, kteří byli jinde
politicky nepřijatelní. To samo o sobě bylo vcelku pozoruhodné, protože bylo velmi těžké přijmout
vyloučeného nebo vyškrtnutého člena strany na místo, které nebylo vysloveně manuální. Já jsem si
svoje místo udržel, žil jsem ale v neustálých obavách.

V souvislosti se svou prací v Národní galerii jsem neměl příliš volného času. Rád jsem cestoval a byl
jsem jedním ze šťastných lidí, kteří se díky pořádání výstav přece jenom dostali do zahraničí. Do
penze jsem odešel v roce 1987.

www.centropa.org/cs/photo/kurt-kotouc-na-vernisazi-v-narodni-galerii

https://www.centropa.org/cs/photo/kurt-kotouc-na-vernisazi-v-narodni-galerii
https://www.centropa.org

